
120

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

.

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 80001

Processo: TST-506450/2018-6. Objeto: Aquisição de vacinas antigripais.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala
332., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00007-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 15/01/2019) 80001-00001-2018NE000187

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 80001

Processo: TST-505070/2018-7. Objeto: Fornecimento de medicamentos e materiais
hospitalares no exercício de 2019.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/01/2019 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conj A, Bl A, Sala 332., Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80001-5-00013-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 28/01/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIASGnet - 15/01/2019) 80001-00001-2018NE000187
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.058/2018-7. Internacional Comércio de Flores e Plantas Ltda - ME.
CNPJ: 00.481.440/0001-08. Fornecimento de arranjos florais. Dispensa de Licitação. Contrato
DI-001/2019. Art. 24, inc. II da Lei n.º 8.666/93. Valor total de R$ 17.239,56. Vigência: da
data da assinatura do contrato até 31/12/2019. Notas de Empenho a serem expedidas no
exercício de 2019. Assinatura: 15/1/2019. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: José Ari Savioti Júnior, Sócio Administrador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.597/2018-5. GARTNER do Brasil Serviços e Pesquisas Ltda. CNPJ:

02.593.165/0001-40. Espécie: 6º termo aditivo ao contrato PRP-002/2014 - serviços

técnicos de pesquisa e aconselhamento imparcial em TI. Prorrogação da vigência do

contrato até o dia 3/8/2019, nos termos do art. 79 § 5º da Lei nº 8.666/93.

ASSINATURA: 14/1/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral

da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Gilberto Resende Barata, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.598/2018-9. GARTNER do Brasil Serviços e Pesquisas Ltda. CNPJ:
02.593.165/0001-40. Espécie: 6º termo aditivo ao contrato PRP-003/2014 - serviços
técnicos de pesquisa e aconselhamento imparcial em TI. Prorrogação da vigência do
contrato até o dia 28/08/2019, nos termos do art. 79 § 5º da Lei nº 8.666/93. ASS I N AT U R A :
14/1/2019. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal. Pela Contratada: Gilberto Resende Barata, Procurador.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 506.646/2018-4. PERPHIL Serviços Especiais Eireli. CNPJ: 04.712.320/0001-
25. Espécie: 9º termo aditivo ao contrato PE-079/2015 - prestação de serviços de recepção.
Com base no artigo 65, inciso I, "b" e § 1º, da Lei 8.666/95, ficam acrescidos ao objeto do
contrato 2 postos de recepcionistas de 44 horas semanais diurnas, correspondente a 3,06%
sobre o valor inicial atualizado. As despesas oriundas deste acréscimo correrão à conta de
recursos orçamentários consignados ao contratante, conforme notas de empenho a serem
expedidas no exercício financeiro de 2019. Assinatura: 2/1/2019. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Franciso José Oliveira de
Souza Timo, Sócio Administrador.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



